

Aanbesteding: Ongevallenverzekering ten behoeve van Veiligheidsregio Zeeland
Aanbestedende Dienst: Veiligheidsregio Zeeland
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 55
Onderwerp: NVI 38

Vraag:

Kunt u Barotrauma definiëren nu er meerdere gangbare definities in omloop zijn?

Antwoord:

De Veiligheidsregio gaat ervanuit dat barotrauma als gevolg van een ongeval reeds is ingesloten in de polisvoorwaarden en dus in de standaarddekking. Hierbij gaat het dus om een onverwachte, onvoorziene, externe factor. Als voorbeeld kunt u niet-limitatief denken aan: onder water raakt het duikmasker defect, waardoor er sneller dan gewenst teruggekeerd dient te worden naar het duikoppervlak.

Onder de optionele dekking wenst men ook barotrauma, zonder dat voldaan is aan de definitie van ongeval, in te sluiten. Dit betekent dat wanneer tijdens een duik het medisch fenomeen barotrauma ontstaat, al dan niet door een inwendige oorzaak, de polis dekking dient te bieden.

Beantwoord op: 13-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 56
Onderwerp: NVI 35

Vraag:

Hebben wij correct dat atoomrisico is uitgesloten onder deze verzekering? En deze vraag hebben wij gesteld in relatie tot HIV. Kunt u aangeven in hoeverre na een mogelijke HIV besmetting PEP middelen worden genomen?

Antwoord:

Voor de scoop van de dekking en uitsluitingen verwijzen wij naar de algemene voorwaarden. Daarbij wenst de VRZ de mogelijkheden te onderzoeken om de dekking voor atoomkernreactie ten opzichte van de voorwaarden te verruimen als beschreven onder optie 6.

Beantwoord op: 13-10-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
57

Onderwerp:
NVI 19

Vraag:

Hoeveel personen bevinden zich in één helikopter ? Zijn dit er 13 of worden de personen verdeeld over verschillende helikopters?

Antwoord:

Personen worden verdeeld over meerdere helicoptervluchten.

Beantwoord op: 13-10-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
NVI 42

Vraag:

Kunt u bevestigen dat indien sprake is van een gedekte schade de volgende berekening om tot akkoord is om te komen tot de CPI welke gehanteerd wordt voor de kapitalisatie: hypothetische schade in 2021:

2016: 0,98 %

2017: 1,25%

2018: 1,96%

2019: 2,72 %

2020: 1,01 %

Gemiddelde CPI welke gehanteerd wordt voor kapitaliseren: 1,58%

Antwoord:

Dit is akkoord. De methodiek is hiermee transparant uitlegbaar aan benadeelden en goed te controleren.

Beantwoord op: 13-10-2021

Label: Inhoud